

**Cafrema ApS**  
Mosevænget 13 F, 8920 Randers NV

CVR-nr. 35 39 31 45

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2019.

---

Frederik la Cour Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Cafrema ApS Mosevænget 13 F 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 35 39 31 45 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Frederik La Cour Andersen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Arbejdernes Landsbank
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirma Anita Stanek, Egevej 12, 8541 Skødstrup
<b>Dattervirksomheder</b>	K&S ApS, Randers Cafrema Bolig ApS, Randers
<b>Associeret virksomhed</b>	Kærgade ApS, Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at købe, sælge og administrere fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.789.725 mod 1.522.959 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.405.316 mod 78.553 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.789.725</b>	<b>1.522.959</b>
1 Personaleomkostninger	-142.547	-110.815
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-448.818	-485.811
Andre driftsomkostninger	0	-88.321
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.198.360</b>	<b>838.012</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	101.970	19.360
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	159.365	150.266
Andre finansielle indtægter	160.021	167.579
Øvrige finansielle omkostninger	-886.494	-1.060.214
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.733.222</b>	<b>115.003</b>
2 Skat af årets resultat	-327.906	-36.450
<b>Årets resultat</b>	<b>1.405.316</b>	<b>78.553</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	100.233	0
Udbytte for regnskabsåret	108.000	0
Overføres til overført resultat	1.197.083	78.553
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.405.316</b>	<b>78.553</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	21.021.738	25.488.816
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	817.139	930.388
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.838.877</u>	<u>26.419.204</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	204.439	52.469
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	450.000	0
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	8.294	27.079
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.200.000	1.200.000
Deposita	469	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.863.202</u>	<u>1.279.548</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.702.079</u></b>	<b><u>27.698.752</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	108.000
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>108.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.300.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	78.630	1.694
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	372.000	253.000
Udskudte skatteaktiver	387.006	126.500
Andre tilgodehavender	28.562	49.140
Periodeafgrænsningsposter	335.803	40.619
Tilgodehavender i alt	<u>3.502.001</u>	<u>470.953</u>
Likvide beholdninger	<u>395.264</u>	<u>281.948</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.897.265</u></b>	<b><u>860.901</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.599.344</u></b>	<b><u>28.559.653</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	780.000	780.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	100.233	0
6 Overført resultat	8.697.930	7.500.847
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.686.163</b>	<b>8.280.847</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	4.143.167	4.316.327
8 Kreditinstitutter i øvrigt	2.632.159	7.288.961
9 Gæld til pengeinstitutter	6.163.444	6.130.241
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.938.770	17.735.529
Kortfristet del af langfristet gæld	385.554	465.894
Gæld til pengeinstitutter	300.000	300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.100	51.104
Selskabsskat	295.435	76.670
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	272.976	0
Anden gæld	2.284.439	1.623.765
Periodeafgrænsningsposter	1.385.907	25.844
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.974.411	2.543.277
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.913.181</b>	<b>20.278.806</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>27.599.344</b>	<b>28.559.653</b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	139.200	110.245
Andre omkostninger til social sikring	473	337
Personaleomkostninger i øvrigt	2.874	233
	<u>142.547</u>	<u>110.815</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	588.412	76.670
Årets regulering af udskudt skat	-260.506	-40.200
Regulering af tidligere års skat	0	-20
	<u>327.906</u>	<u>36.450</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	50.000	50.000
Tilgang i årets løb	50.000	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u>100.000</u>	<u>50.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	2.469	-16.891
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	101.970	19.360
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<u>104.439</u>	<u>2.469</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u>204.439</u>	<u>52.469</u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
K&S ApS	Randers	100 %
Cafrema Bolig ApS	Randers	100 %

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	37.500	37.500
Afgang i årets løb	-25.000	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>12.500</b>	<b>37.500</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	-10.421	-16.687
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-7.255	6.266
Årets tilbageførsler på afgang	13.470	0
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-4.206</b>	<b>-10.421</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>8.294</b>	<b>27.079</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Kærgade ApS	Esbjerg	25 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	780.000	80.000
Kontant kapitaludvidelse	0	700.000
	<b>780.000</b>	<b>780.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	7.500.847	7.422.294
Årets overførte overskud eller underskud	1.197.083	78.553
	<b>8.697.930</b>	<b>7.500.847</b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.312.121	4.479.320
Heraf forfalder inden for 1 år	-168.954	-162.993
	<b>4.143.167</b>	<b>4.316.327</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.576.622	3.646.695

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>8. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	2.779.759	7.420.862
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-147.600</u>	<u>-131.901</u>
	<b><u>2.632.159</u></b>	<b><u>7.288.961</u></b>
<b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	6.232.444	6.301.241
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-69.000</u>	<u>-171.000</u>
	<b><u>6.163.444</u></b>	<b><u>6.130.241</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.877.444</u>	<u>5.933.441</u>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.440 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 21.022 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.785 t.kr. til sikkerhed for bankgæld mv. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Der er endvidere tinglyst andre reservationer på selskabets ejendomme for i alt 145 t.kr.

**11. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 25 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 53 måneder og en samlet restleasingydelse på 110 t.kr.

Selskabet har momsreguleringsforpligtelser på ejendomme, der pr. 31. december 2018 udgør i alt 1.300 t.kr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
